
Zarządzenie Nr 19/2024 

Wójta Gminy Ruda Maleniecka 

Z dnia 4 marca 2024 roku 

 W sprawie określenia szczegółowych zasad zajmowania pasa drogowego oraz 

określenia stawek opłat za zajęcie na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 

utrzymaniem i ochroną dróg wewnętrznych będących własnością Gminy Ruda 

Maleniecka 

 Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                    

(Dz. U. 2023., r. poz. 40  z późn. zm.) art. 8 ust 1 i 2 z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 

publicznych  (Dz. U. 2023 r., poz. 645 z późn. zm.) oraz art. 25 ust. 1 i 2 z dnia 21 sierpnia 1997 

roku o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 2023 r., poz. 344 z póź. zm.) zarządzam,                             

co następuje: 

§ 1. 

Zasady określone niniejszym zarządzeniem dotyczą dróg wewnętrznych (niezaliczonych do 

żadnej kategorii dróg publicznych) stanowiących własność Gminy Ruda Maleniecka oraz dróg 

wewnętrznych będących we władaniu Gminy Ruda Maleniecka reprezentowanych przez Wójta 

Gminy Ruda Maleniecka  (zwane dalej: ,, drogami wewnętrznymi’’). 

§ 2. 

Określa się zasady zajmowania pasa drogowego dróg wewnętrznych na cele niezwiązane z ich 

budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg zgodne z załącznikiem nr 1 do 

zarządzenia. 

§ 3. 

Określa się zasady oraz wysokość opłaty tytułem zajęcia pasa drogowego dróg wewnętrznych 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.  

§ 4. 

Wprowadza się wzór umów na zajęcie pasa drogowego dróg wewnętrznych/umieszczenie 

urządzenia obcego w pasie drogowym drogi wewnętrznej ogólnodostępnej stanowiących 

załącznik nr 3 i 4 do zarządzenia, dla których właścicielem jest Gmina Ruda Maleniecka, oraz 

dróg wewnętrznych będących we władaniu Gminy Ruda Maleniecka, na cele niezwiązane  

budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

§  5. 

1. Odstępuję się od pobierania opłat za zajęcie pasa drogowego w związku z realizacją zadań, 

których inwestorem jest Gmina Ruda Maleniecka albo Gminny Zakład Gospodarki 

Komunalnej Sp. z o.o. 

2. Odstępuję się od pobierania opłat za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń 

infrastruktury technicznej będącej własnością Gminy Ruda Maleniecka albo Gminnego 

Zakładu Gospodarki komunalnej Sp. z o.o. 



§ 6. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

         Wójt Gminy  

/-/ Leszek Kuca  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


